

Convention collective

IDCC : 8216. – **EXPLOITATIONS VITICOLES**
(CHAMPAGNE DÉLIMITÉE)
(2 juillet 1969)

(Etendue par arrêté du 25 février 1972,
Journal officiel du 19 mars 1972)

AVENANT N° 167 DU 27 JANVIER 2009
RELATIF À UNE MISE À JOUR DES ARTICLES DE LA CONVENTION
COLLECTIVE FAISANT RÉFÉRENCE AU CODE DU TRAVAIL

NOR : *AGRS0997146M*

IDCC : *8216*

Entre :

Le syndicat général des vignerons de la Champagne, déléguant ses pouvoirs en la circonstance à son groupement d'employeurs,

D'une part, et

Les syndicats de la Marne, de l'Aisne et de l'Aube CGT ;

Les syndicats de la Marne, de l'Aisne et de l'Aube CGT-FO ;

La fédération générale agroalimentaire de la Marne, de l'Aisne et de l'Aube CFDT ;

La fédération régionale agroalimentaire Champagne-Ardenne CFE-CGC,

D'autre part,

il a été convenu ce qui suit :

Article 1^{er}

Suite à la recodification du code du travail applicable depuis le 1^{er} mai 2008, il est procédé à une mise à jour des articles de la convention collective faisant référence au code du travail.

A l'article 6, 2^e alinéa, les termes « chapitres IV et V du titre II du livre V du code du travail » sont remplacés par « chapitres II, III et IV du titre II du livre V, 2^e partie du nouveau code du travail ».

A l'article 7, les termes « l'article L. 132-17 » sont remplacés par « les articles L. 2232-8 et L. 2232-9 du nouveau code du travail ».

A l'article 8, les termes « les articles L. 133-5-11 » sont remplacés par « les articles L. 2261-22, alinéa 11, du nouveau code du travail ».

A l'article 9, les termes « l'article L. 411-5 » sont remplacés par « l'article L. 2141-1 du nouveau code du travail ».

A l'article 10, les termes « l'article L. 421-1 » sont remplacés par « les articles L. 2311-1 et L. 2312-1 à L. 2312-5 du nouveau code du travail ».

A l'article 13, les termes « les articles L. 122-1 et suivants » sont remplacés par « les articles L. 1242-1 et L. 1242-2 du nouveau code du travail ».

A l'article 15, les termes « l'article L. 212-4-12 » sont remplacés par « l'article L. 3123-31-32 du nouveau code du travail ».

A l'article 16, les termes « l'article L. 122-3-2 » sont remplacés par « l'article L. 1242-10 du nouveau code du travail ».

A l'article 17, les termes « l'article L. 122-3-4 » sont remplacés par « les articles L. 1243-8 à L. 1243-10 du nouveau code du travail ».

A l'article 23, supprimer les termes « les articles D. 323-11 et suivants du code du travail » qui ont été abrogés.

A l'article 24, les termes « l'article L. 122-26 » sont remplacés par « les articles L. 1225-17 à L. 1225-19 du nouveau code du travail ».

A l'article 25, les termes « l'article L. 122-26 » sont remplacés par « les articles L. 1225-17 à L. 1225-19 du nouveau code du travail ».

A l'article 47, les termes « dispositions du chapitre III du titre II du livre II du code du travail » sont remplacés par « chapitre I^{er} du titre IV du livre I^{er}, 3^e partie du nouveau code du travail ».

A l'article 48, les termes « l'article L. 222-1 » sont remplacés par « l'article L. 3133-1 » et les termes « l'article L. 222-7 » sont remplacés par « l'article L. 3133-6 du nouveau code du travail ».

A l'article 51, les termes « les articles L. 122-18 à L. 122-24 » sont remplacés par « les articles L. 3142-71 à L. 3142-77 du nouveau code du travail ».

A l'article 52, les termes « les articles L. 122-14 à L. 122-14-2 » sont remplacés par « les articles L. 1232-2 à L. 1232-4, L. 1232-6, L. 1232-7, L. 1233-11 à L. 1233-13, L. 1233-15 à L. 1233-17, L. 1233-38, L. 1233-42, L. 1233-43 et L. 1234-59 du nouveau code du travail ».

A l'article 54, les termes « l'article L. 122-12 » sont remplacés par « les articles L. 1224-1, L. 1234-7, L. 1234-10 et L. 1234-12 du nouveau code du travail ».

A l'article 68, les termes « l'article L. 117-10 » sont remplacés par « les articles L. 6222-16, L. 6222-27 à L. 6222-29 du nouveau code du travail ».

Dans le même article, les termes « l'article L. 117-5 » sont remplacés par « les articles L. 6223-1 et L. 6225-1 du nouveau code du travail » et les termes « l'article R. 117-8 » sont remplacés par « l'article D. 6222-19 du nouveau code du travail ».

A l'article 69, les termes « l'article L. 950-1 » sont remplacés par « les articles L. 6331-1 à L. 6331-32 du nouveau code du travail ».

Dans le même article, les termes « l'article L. 920-13 » sont remplacés par « les articles L. 6353-3 à L. 6353-7 du nouveau code du travail ».

A l'article 78, les termes « l'article L. 122-3-2 » sont remplacés par « l'article L. 1242-10 du nouveau code du travail ».

Article 2

A l'article 6 de la convention collective instituant un régime complémentaire de retraite agricole aux salariés des exploitations viticoles du département de la Marne, les termes « les articles L. 133 et suivants » sont remplacés par « les articles L. 2261-19 et L. 2261-20 du nouveau code du travail ».

Article 3

Le présent avenant prendra effet au 1^{er} février 2009 et sera déposé à la direction départementale du travail, de l'emploi et de la formation professionnelle de la Marne.

Article 4

Les parties signataires demandent l'extension du présent avenant.

Fait à Châlons-en-Champagne, le 27 janvier 2009.

(Suivent les signatures.)